326 tendentem mihi morte manus aut ulla monentis
 327 verba tuli ; quin te thalamis modo questa morari
 328 (heu talem) tantique metus secura recepi."
 329 Illam vix gemino maerens cum Castore Pollux
 330 erigit haerentem compressaque colla trahentem.
 331 Interea innumeris nudatis montibus urgent
 332 certatim decorantque pyras et corpora maesti
 333 summa locant. Vadit sonipes cervice remissa
 334 venatrix nec turba canum pecudesque morantur ;
 335 inferiae, quae cuique manus, quae cura suorum,
 336 quae fortuna fuit. Medio rex aggere longe
 337 eminet ; hunc crebris quatiens singultibus ora
 338 adlevat Aesonides celsoque reponit in ostro.
 339 Dat pictas auro atque ardentes murice vestes
 340 quas rapuit telis festina vocantibus Austris
 341 Hypsipyle ; galeam dilectaque cingula regi
 342 inicit. Ille suam vultus conversus ad urbem
 343 sceptris manu veterum retinet gestamen avorum.
 344 Nam quia nec proles alius nec denique sanguis,
 345 ipse decus regnique refert insigne parenti.
 346 Inde ter armatos Minyis referentibus orbes
 347 concussi tremuere rogi, ter inhorruit aether
 348 luctificum clangente tuba ; jecere supremo
 349 tum clamore faces ; regum labor omnis in auras
 350 solvit et celsis conlucent aequora flammis.
 351 Scilicet haec illo juvenem populosque manebarant
 352 tempore, Peliacis caderet cum montibus arbor.
 353 Hoc volucrumque minae praesagaque fulmina longo
 354 acta mari tulerant. Sed quis non prima refellat
 355 monstra deum longosque sibi non auguret annos ?
 356 Jamque solitus honos cineri, jam passibus aegris
 357 dilapsae cum prole nurus, tandemque quiescunt
 358 dissona pervigili planctu vada, qualiter Arctos
 359 ad patrias avibus medio jam vere revectis
 360 Memphis et aprici statio silet annua Nili.
 361 At non inde dies nec quae magis aspera curis
 362 nox Minyas tanta caesorum ab imagine solvit.
 363 Bis Zephyri jam vela vocant ; fiducia maestis
 364 nulla viris, aegra adsidue mens carpitur aestu,
 365 necedum omnes lacrimas atque omnia reddita caesis
 366 justa putant ; patria ex oculis acerque laborum
 367 pulsus amor segnique juvat frigescere luctu.
 368 Ipse etiam Aesonides, quamquam tristissima rerum
 369 castiganda duci vultuque premenda sereno,
 370 dulcibus indulget lacrimis aperitque dolorem.
 371 Tum secreta trahens Phoebeum ad litora Mopsum
 372 "Quaenam", ait, "ista lues, aut quae sententia divum ?
 373 Decretusne venit fato pavor an sibi nectunt
 374 corda moras ? Cur immemores famaeque larisque
 375 angimur ? Aut pariet quemnam haec ignavia finem ? "
 376 "Dicam" ait "ac penitus causas labemque docebo"
 377 Mopsus, et astra tuens "Non si mortalia membra
 378 sortitusque breves et parvi tempora fati
 379 perpetimur, socius superi quondam ignis Olympi,
 380 fas ideo miscere neces ferroque morantes
 381 exigere hinc animas reddituraque semina caelo.
 382 Quippe nec in ventos nec in ultima solvimus ossa :
 383 ira manet duratque dolor. Cum deinde tremendi